
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 
 

П Р И К А З 
 

от[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP] 
г. Анапа 

 
 

Об организации обучения детей-инвалидов на дому с применением 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения,             

во втором полугодии 2024 – 2025 учебного года 
 
 

В соответствии с приказом государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования» Краснодарского края                            
от 9 января 2025 г. № 7 «Об утверждении списочного состава                       
контингента детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с 
применением дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения, во втором полугодии 2024 – 2025 учебного года», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список детей-инвалидов, вошедших в состав контингента 
обучающихся с применением дистанционных образовательных технологий и 
электронного обучения, получающих образование на дому в муниципальных  
общеобразовательных организациях муниципального образования                     
город-курорт Анапа во втором полугодии 2024 – 2025 учебного года и 
закрепить за общеобразовательными учреждениями – базовыми школами 
согласно приложению к данному приказу. 

2. Муниципальным общеобразовательным учреждениям: МАОУ СОШ             
№ 3 им. А. Шембелиди (Муратов Н.А.), МАОУ СОШ № 6 им. Д.С. Калинина 
(Боровая Т.Л.), МБОУ СОШ № 16 им. И.В. Гудовича (Вяткин Г.С.): 

2.1. Организовать образовательный процесс в дистанционном режиме для 
детей-инвалидов, закреплённых за учреждением в 2024 – 2025 учебном году. 

2.2. Обеспечить выполнение учебного плана в полном объёме                             
за 2024 – 2025 учебный год. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Исполняющий 
обязанности  
начальника управления  
образования 

[SIGNERSTAMP1] 

Н.В. Карпенко 
 



2 
 
 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
проекта приказа управления образования администрации  

муниципального образования город-курорт Анапа 
от___________________№_______________ 

«Об организации обучения детей-инвалидов на дому с применением 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения, во 

втором полугодии 2024 – 2025 учебного года» 
 
 
 

Приказ подготовлен и внесен: 
Главным специалистом 
отдела содержания образования  
и организационной работы 
управления образования                                                                     Н.И. Резникова 
 
Приказ согласован: 
Заместитель начальника управления  
образования, начальник отдела  
содержания образования и  
организационной работы                                                                    Н.В. Карпенко       
 
 
 
 
 



   
 

 Приложение 
 
УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 
от ____________ № __________ 

 
 

Список  
детей-инвалидов, вошедших в состав контингента обучающихся с 

применением дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения, получающих образование на дому в муниципальных  

общеобразовательных организациях муниципального образования  
город-курорт Анапа во втором полугодии 2024 – 2025 учебного года 

 
МАОУ СОШ № 3 им. А. Шембелиди 

 
 
МАОУ СОШ № 6 им. Д.С. Калинина 

 
№ 

Фамилия, имя, 
отчество 
ребёнка 

Дата 
рождения Класс 

Общеобразовате
льное 

учреждение 

Адрес места 
жительства 

1 2 3 4 5 6 
1. Дегтярева  

Анна  
Антоновна 

18.04.2012 6 МБОУ СОШ              
№ 7 им. Л.И. 
Севрюкова 

г. Анапа, ул. 
Ленина, д. 229             
кв. 3 

2. Новиков Егор 
Сергеевич 

03.04.2011 7 МАОУ СОШ          
№ 35 им. А.Д. 
Безкровного 

г. Анапа, ул. 
Ленинградская, д. 
81, кв. 88 
 

3. Марьянов 
Богдан 
Евгеньевич 

05.01.2010 6 МБОУ СОШ            
№ 7 им. Л.И. 
Севрюкова 

г. Анапа, ул. 
Ленина, д. 180, 
корп. 4, кв. 77 
 

№ 
Фамилия, имя, 

отчество 
ребёнка 

Дата 
рождения Класс Общеобразователь

ное учреждение 
Адрес места 
жительства 

1 2 3 4 5 6 
1. Аблякимов 

Роман 
Ленурович 

17.06.2009 9 МАОУ СОШ № 6 
им. Д.С. Калинина 

г. Анапа, 
Белорусский 
проезд, д. 8, 
литер 3, кв. 50 



2 
 

 
 
МБОУ СОШ № 16 им. И.В. Гудовича 

2. Белавкин 
Артём 
Станиславович 

07.07.2011 5 МАОУ СОШ № 6 
им. Д.С. Калинина 

г. Анапа, ул. 
Объездная, д. 
10, кв. 97 

3. Букреев Давид 
Александрович 
(дополнительная 
программа) 

07.05.2011 6 МБОУ СОШ № 7 
им.Л.И. Севрюкова 

г. Анапа, 
Супсехское 
шоссе, д. 39/3, 
кв. 5 

4. Скуднова 
Варвара 
Васильевна 

10.12.2013 4 МАОУ СОШ № 6 
им. Д.С. Калинина 

г. Анапва, ул. 
Чехова д. 43 

5. Ситнер  
Ральф 
Андреевич 

15.08.2008 8 МБОУ СОШ № 1 
им. Н.М. 

Самбурова 

г. Анапа,  
микр. 12, д. 35- 
кв. 38 

6. Царегородцева 
Вероника 
Викторовна 

25.01.2009 9 МБОУ СОШ № 11  
им. С.М. Жолоба 

с. Супсех,  
ул. Толстого, д. 
82А 

7. Дудко 
Александр 
Николаевич 

28.10.2012 5   МАОУ СОШ № 6 
им. Д.С. Калинина 

г. Анапа, ул. 
Астраханская, 
д. 77 кв. 82 

№ 
Фамилия, имя, 

отчество 
ребёнка 

Дата 
рождения Класс Общеобразовател

ьное учреждение 
Адрес места 
жительства 

1 2 3 4 5 6 
1. Бирюков  

Роман  
Олегович 

05.06.2006 11 МБОУ СОШ             
№ 16 им. И.В. 

Гудовича 
 

Анапский район, 
с. Цибанобалка,  
ул. Молодежная,  
д. 54 кв. 4 

2. Хачатрян 
Карен 
Вагеевич 

22.12.2010 7 МБОУ СОШ             
№ 16 им. И.В. 

Гудовича  

Анапский район, 
с. Цибанобалка, 
ул. Малая, д. 27 

3. Хозяинов 
Данил 
Владимирович 

02.12.2009 7 МБОУ СОШ  
№ 12 им. А. 
Каширина 

Анапский район, 
х. Усатова Балка, 
ул. Горького, д. 5 

 
     

4. Ананьев  
Артем 
Александрович 

01.10.2010 8 МБОУ СОШ  
№ 12 им. А. 
Каширина 

Анапский район, 
х. Усатова Балка, 
ул. Полевая, д. 11 



3 
 

 
 
 

Исполняющий 
обязанности  
начальника управления 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

Н.В. Карпенко 
 

5. Михайличенко 
Дмитрий 
Евгеньевич 

05.01.2016 2 МБОУ СОШ             
№ 16 им. И.В. 

Гудовича  

Анапский район, 
с. Цибанобалка, 
ул. Садовая, д. 

159 кв. 1 
6. Тюрин  

Ярослав 
Александрович 

15.12.2011 6 МБОУ СОШ  
№ 12 им. А. 
Каширина 

Анапский район, 
ст. Анапская, 

ул. Советская, д. 
124 

7. Хитров  
Марк 
Алексеевич 

29.04.2017 1 МБОУ СОШ  
№ 12 им. А. 
Каширина 

Анапский район, 
х. Усатова Балка, 
ул. Полевая, д. 27 


